
Haluzice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.137874N, 17.897295E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 80 PSČ: 763 24

Adresa URL: www.obechaluzice.estranky.cz/

O obci
Obec Haluzice se rozprostírá v malebném předhůří Vizovických vrchů. Leží na hlavní trase mezi
Vlachovicemi a Loučkou, severovýchodně od Slavičína.

Historie obce
První historická zpráva o Haluzicích souvisí se založením cisterciánského kláštera ve Vizovicích v roce
1261, kdy Haluzice připadly tomuto klášteru. Z historických dokumentů je však patrno, že Haluzice již
existovaly před jeho...

Ubytování a restaurace
Stravování poskytuje Haluzická hospoda.

Okolí a příroda
Obec leží na táhlém hřbetu severního okraje předhůří Vizovických vrchů, ve výšce 506 m n. m.
Osada rozprostřená v kopcovitém terénu měla vždy jen zemědělsko-pasekářský charakter. Ještě v
současné...

Současnost obce
Haluzice jsou malou horskou valašskou obcí a najdeme ji západním směrem od města Valašské Klobouky, u
severního okraje chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty. U severního okraje obce byl vybudován malý
rybníček...

Sportovní možnosti
V obci je víceúčelové hřiště. Katastrem prochází značené turistické stezky. Mikroregionem
Luhačovské Zálesí vede 26 kilometrů dlouhá značená turistická trasa Luhačovice - Haluzice - Vlachovice -
Valašské Klobouky.

Památky a zajímavosti
Za pozornost stojí zvonice, roubená stavba s šestibokým půdorysem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9446/haluzice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:02:10



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9446/haluzice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:02:10


